

عمارت و باغ امیر

عمارت و باغ امیر یکی از بناهای زیبا و جذابی است که از دوران سلطنت حکومت قاجاریه به یادگار مانده است. این بنای تاریخی نیز مانند هر اثر تاریخی دیگری، جاذبه‌ها و زیبایی‌های زیادی دارد که موجب جلب توجه بیننده می‌شود. عمارت امیر، در واقعی خانه باغی است که به دلیل مجاورت با باغ امیر (حاکم سمنان)، تحت عنوان عمارت و باغ امیر، یا خانه باغ امیر شناخته می‌شود. اگر شما نیز قصد سفر به سمنان دارید و می‌خواهید از جاذبه‌های آن، از جمله عمارت و باغ امیر دیدن کنید، تا پایان این مطلب با ما همراه باشید.



درباره عمارت و باغ امیر

این بنای زیبا و تاریخی، وسعتی به اندازه ۳ هزار متر مربع داشته و در آن، قسمت‌های مختلفی از جمله دو باغ، دو قسمت مسکونی، قسمت عمومی، خصوصی و نیمه خصوصی گنجانده شده است. در حال حاضر از این باغ و عمارت، به عنوان موزه استفاده می‌شود و می‌توانید از دیدن عمارت و باغ و وسایل درون آن لذت ببرید. از جمله نکات جالب در رابطه با این عمارت جذاب و دیدنی می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱- استفاده از کاشی‌های هفت رنگ خیره‌کننده و زیبا، هنرنمایی بر روی گچ، سرستون‌های کرنتی، هره چینی، گره‌چینی چوبی سقف و... در تزئینات عمارت و باغ امیر، یکی از ویژگی‌های جذاب و دیدنی آن است.

۲- همان‌طور که گفته شد در حال حاضر از این بنا، به عنوان موزه استفاده می‌شود. عمارت موزه امیر، دارای قسمت‌های مختلفی است که از جمله آن‌ها می‌توان به قسمت تلفن و مخابرات اشاره کرد. در این قسمت از موزه می‌توانید از تلفن‌های هندلی و قدیمی، تلفن‌های صحرایی، جنگی و... دیدن کنید. از دیگر قسمت‌های موزه می‌توان به بخش چاپ، بخش موسیقی، بخش اسناد، بخش عکس، اتاق نشیمن و... اشاره کرد.

۳- از آن جایی که این بنا، اوایل در خارج از شهر سمنان واقع شده بود، بازدیدکنندگان می‌توانستند از فراز آن، شاهد مناظر زیبایی از زمین‌های کشاورزی و کارخانه ریسمان بافی باشند.

۴- با ورود به عمارت و باغ امیر، شاهد ستون‌هایی خواهید بود که عمارت را محاصره کرده‌اند. جالب است بدانید که این ستون‌ها که ظاهراً گچی به نظر می‌آیند، ستون‌هایی چوبی هستند که با گچ پوشانده شده‌اند.

۵- می‌توان گفت علی‌رغم آب و هوای کویری سمنان، هوای داخل این عمارت و باغ، نسبتاً مطبوع است. علت آن هم حوض مرکزی حیاط است که از جوانب، به دو جوی وصل می‌شود. در واقع آب جاری در میان این جوی‌ها و حوض، موجب ایجاد هوایی مطبوع و دلپذیر می‌شود.

بهترین زمان بازدید

با توجه به آب و هوای کلی سمنان، بهترین زمان بازدید از عمارت و باغ امیر، از اواخر شهریور تا اوایل زمستان است.

مسیر دسترسی

این بنا و عمارت تاریخی اکنون در خیابان فردوسی سمنان واقع است. بنابراین می‌توانید به سمت میدان امام حسین، که میدان اصلی سمنان است حرکت کنید و از آن جا در خیابان ۱۷ شهریور حرکت کنید. کمی مسیر را ادامه دهید تا به میدان سعدی برسید، پس از آن به خیابان فردوسی خواهید رسید و در نهایت این عمارت زیبا را مشاهده خواهید کرد.